

نگته‌بازی

انصاف‌ها محقق است



خبر رسیده فدراسیون فوتبال طرح تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی را در دستور کار قرار داده است. پیش‌تر قلعه‌نویی با قرارداد یکساله تا پایان جام‌ملت‌های آسیا هدایت تیم ملی را پذیرفته بود، اما حالا مهدی تاج و شرکا در صدد هستند قرارداد او را تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ تمدید کنند. روشن نیست چطور چنین فکری به ذهن آقایان خطور کرده است. خوب، اگر اعتقاد دارید چنین قراردادی بیشتر به درد تیم ملی می‌خورد، چرا همان اول با امیر ۳ساله نیستید؟ البته شاید هم تحت‌تأثیر نمایش استثنایی تیم ملی مقابل کنیا قرار گرفتید و به این جمع‌بندی رسیدید که حیف است قرارداد امیر اینقدر کوتاه باشد. حقیقتا تیم ملی در آن مسابقه دست به کار بزرگی زد. کام‌بک زدن جلوی تیمی که ۵۰۰هزار ضربه تعطیل بوده، کار هر کسی نیست!

پایان سخنران انگیزشی



با نتایج هفته‌های اخیر، چندان غیرمنتظره نبود که کار حمید مطهری در قلم‌شهر به پایان برسد و این مربی از نساجی جدا شود. مطهری در حالی به پایان خط رسید که تیمش طی ۱۱بازی اخیر هیچ بردی به‌دست نیاورده و حتی یک گلین شیت هم ثبت نکرده بود. بخش زیادی از شهرت حمیدخان به‌خاطر نطق‌های جذاب اوست؛ تا جایی که بعضی‌ها به این مربی لقب «سخنران انگیزشی» داده‌اند. با این حال، نهایتا مربیان با نتایج خودارزیابی خواهند شد و باید گفت دست مطهری در نخستین تجربه‌اش به‌عنوان نفر اول چندان پر نبود. او از ۲۵بازی، تنها ۴امتیاز به دست آورد فقط ۲۰درصد مسابقاتش را برد. منتظر می‌مانیم ببینیم تجارب بعدی مطهری در زمینه سرمربیگری چطور خواهد بود و آیا به کیفیت سخنرانی‌هایش می‌رسد یا نه!

فقط به جیب داور نگاه کنید!



پرسپولیس و استقلال با پیروزی در هفته ۲۵ به کسب عنوان قهرمانی امیدوار ماندند. این امیدواری زمانی دوچندان شد که سپاهان هم در تبریز برابر تراکتور شکست خورد. این هفته پرسپولیس میهمان مس کرمان خواهد بود و استقلال هم از هوادار پدربازی می‌کند. اهمیت مضاعف این دو دیدار به‌خاطر آن است که پیش از دربی تهران برگزار می‌شوند. در این شرایط همیشه تگرانی‌هایی به مورد محروم‌شدن بازیکنان وجود دارد، اما این دفعه پرسپولیس رکورد زده و ۱۰بازیکن در آستانه محرومیت دارد. این یعنی اگر در بازی با مس، داور به هر یک از این ۱۰نفر (بیرانونه، گولسیانی، هنانوف، علی نعمتی، اسدبیک، سرلک، سروش و فیضی، امیری، عمری و ترابی) کارت بدهد، آنها شهرآورد را از دست می‌دهند. زمین نه، در این بازی پرسپولیس‌ها فقط باید به جیب داور نگاه کنند!

آماربازی

متریکها

علیرضا بیرانوند با گلین شیت در بازی با ملوان توانست به رکورد ۱۰۰گلین شیت در تاریخ لیگ برتر برسد. او پنجمین دروازه‌بانی است که تعداد گلین‌شیت‌هایش را در لیگ برتر سررغمی می‌کند و این کار را خیلی زودتر از دروازه‌بان دیگر انجام داده است. پیش از این سیدمهدی رحمتی بعد از ۲۷بازی توانسته بود به رکورد ۱۰۰گلین‌شیت برسد. حامد لک، رحمان احمدی و شهاب گردان نیز به ترتیب بعد از ۲۷۳، ۲۸۹ و ۳۱۰بازی به این رکورد رسیده بودند. اما بیرانوند فقط ۱۸۲بازی در لیگ برتر انجام داده و با همین تعداد بازی توانسته تعداد گلین‌شیت‌هایش را سررغمی کند. رکورددار بیشترین گلین‌شیت در تاریخ لیگ برتر مهدی رحمتی ۱۸۹گلین شیت است و هدف بعدی بیرانوند شکستن این رکورد خواهد بود.

نسبت گلین‌شیت‌های بیرانوند در پیراهن پرسپولیس و نفت تهران دقیقا ۷۰ به ۲۰ بوده است. بیرو از سال ۱۳۹۵ که به پرسپولیس پیوسته به‌جز ۲فصلی که از

پرسپولیس جدا شد و به اروپا رفت، همواره دروازه‌بان اول سرخپوشان بوده است. او تا امروز در ۷۰بازی دروازه‌بان تیم را بسته نگاه داشته و با احتساب ۳۰گلین‌شیت در پیراهن نفت تهران، مجموعا در ۱۰۰بازی گلین‌شیت داشته است. جالب اینکه بیشترین گلین‌شیت‌های بیرانوند

مقابل استقلال بوده و او مقابل آبی‌هایشتر از هر تیم دیگری دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. بیرانوند ۹بار مقابل استقلال، ۷بار مقابل تراکتور و ۶بار مقابل ذوب‌آهن دروازه‌اش را بسته نگه داشته است.

گلین‌شیت این هفته بیرانوند مقابل ملوان، او را در جدول گلین‌شیت‌های این فصل هم به تنهایی صدرنشین کرد. تا قبل از بازی‌های هفته ۲۵ پورحمیدی دروازه‌بان

آلومینیوم هم با ۱۳گلین‌شیت به همراه بیرانوند در صدر این جدول قرار داشت. این هفته پورحمیدی در مصاف با استقلال نتوانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد و از بزرگ عقبت افتاد. حالا بیرانوند و پورحمیدی به ترتیب ۱۴ و ۱۳گلین‌شیت دارند و کرکسرفوت کنت (فولاد) و حسین حسینی (استقلال) نیز با ۱۲گلین‌شیت مشترکا در رده سوم هستند. بیرانوند به لحاظ امتیازات فنی در ساید متریک‌باز برترین دروازه‌بان فصل جاری محسوب می‌شود. میانگین نمرات بیرو در این ساید ۷۴،۰ است که او را بالاتر از پورحمیدی (۷۳،۲) در صدر جدول دروازه‌بان‌ها قرار می‌دهد.



جنگ دوم ایرانی-خارجی

کورس قهرمانی لیگ برتر، دومنظوره است

در صدر جدول لیگ برتر، شاهد اوج رقابت بین پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی هستیم. این مسئله به خودی خود بسیار جذاب است و هفته‌های پایانی را سرنوشت‌ساز و زیبا می‌کند. با وجود این به‌نظر می‌رسد کورس امسال، دومنظوره است و زیر پوست خودش یک جنگ دیگر هم دارد؛ جدال بین مربیان داخلی و خارجی. امسال تیم‌هایی مثل استقلال و سپاهان از ابتدای فصل رو به استفاده از مربیان خارجی آوردند و تیمی همچون تراکتور هم از میانه راه به جمع آنها پیوست. برخی بر این باورند فوتبالی که این تیم‌ها بازی می‌کنند، کیفیت بالاتری نسبت به معدل لیگ ایران دارد و نتیجه می‌گیرند که حضور مربیان خارجی به سود رشد و پیشرفت این حوزه است. مخصوصا تحولی که پاکو خمز در تراکتور ایجاد کرد، زیاد مورد ارجاع قرار می‌گیرد. همینطور فوتبال هجومی و جذابی که استقلال بازی می‌کند. مربیان ایرانی هم البته در کورس قهرمانی یک نماینده مهم دارند؛ یحیی گل محمدی. او اگر بتواند در هفته‌های پایانی آرقیب همیشی ژوزه مورایس و ریکاردو ساپینتو را کنار بزند و پرسپولیس را قهرمان کند، به نوعی از جانب مربیان ایرانی اعاده حیثیت خواهد کرد، هرچند هنوز هستند کسانی که غیر از نتایج، روی فرم بازی تأکید دارند و معتقدند فوتبال ایران نیاز به مربیان خارجی بیشتری دارد.

تجربه فراموش نشدنی

شگفته فوتبال هجومی

در دوران بردی اف گروهی از بازیکنان تراکتور اصلا از جریان بازی تیم لذت نمی‌بردند اما خمز این لذت را دوباره به تیم برگرداند. او از همان ابتدا همیشه شگفته فوتبال هجومی بوده و بازی جذاب را دوست داشته است. تقریبا هیچ‌وقت دیده نشده که تیم او به لاک دفاعی فرو برود. اگر برایتان سؤال شده که چرا ۱۰۰هزار تراکتوری در شرایطی که تیمشان مدعی قهرمانی نیست باید به ورزشگاه بیایند، جواب این سؤال روشن به‌نظر می‌رسد؛ هواداران باشگاه نیز از کیفیت تراکتور لذت می‌برند و علاقه دارند که بازی این تیم را از نزدیک ببینند.

تربیت گرگ گرسنه

کاری که خمز با رضاسدی انجام داده، به‌تنهایی برای بی‌بردن به هوش این مربی کافی است. تصمیم استفاده از رضا در نوک حمله شاید یک تصمیم دیوانه‌وار به‌نظر می‌رسد اما کاملا جواب داد. این کاری است که هیچ کدام از مربیان قبلی اسدی برای این بازیکن انجام نداده‌اند. این تصمیم آنقدر مؤثر بوده که اسدی حالا شانس اول آقای گلی در این فصل او، فرصت طلب باشد اما شاید از همه مهاجمان تخصصی لیگ برتر گل زده است. خمز سلیقه و هوشش را به خوبی به‌کار گرفته و این موضوع به سود تراکتور تمام‌شده است.

بر مردای میانی

قبل از آمدن مرد اسپانیایی، به‌نظر می‌رسید دوران حضور صفا هادی در تراکتور موفق نبوده اما این‌س بازیکن حالا یک مهره بسیار مؤثر برای باشگاه است. در کنار او، گوستاوو واگنین نیز عالی بوده و ریکاردو آلوز نیز با اختلاف بهترین پاسور این فصل به‌شمار می‌رود. این مثلث خارجی در میانه زمین، نقش مهمی در موفقیت‌های تراکتور در نیم‌فصل دوم لیگ برتر داشته‌اند. پاکو به‌خوبی توانسته از این نفرات بازی بگیرد و تیمش را در مسیر درستی قرار بدهد. آنها تراکتور را به یک تیم مدرن با حداکثر استفاده از حداقل ضربه به‌توپ تبدیل کرده‌اند.

ادامه از صفحه ۱۷

کمی قبل از جام جهانی، علیرضا جهانبخش به نیمکت فاینورد دوخته شده بود، سردار آزمون با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کرد و نتوانسته بود در تیم جدیدش جا بیفتد، الهیار صادمنش با یک آسیب دیدگی در دناک روبه‌رو بود و مهدی طارمی نیز بخشی از تمرکزش را به‌خاطر درگیری با سرمربی قبلی تیم از دست داده بود. در لیگ برتر هم هیچ مهاجمی به‌جز یورگن لوکادای نمی‌درخشید. حالا اما همه چیز فرق کرده است؛ علیرضا جهانبخش به یک ستاره ثابت برای فاینورد تبدیل شده و با این تیم در صدر جدول لیگ هلند دیده می‌شود، طارمی حتی در دربی حساسی تیم نبرد پورتو و بنفیکا، در اوج تمرکز گل برتری تیمش را می‌زند، سردار زایی الونسو را در کنار زمین به‌وجود می‌آورد و الهیار صادمنش بالاخره نخستین گل در رقابت‌های این فصل چیمپینشپ را به نام خودش ثبت می‌کند. قلعه‌نویی مربی خوشبختی است که می‌تواند این گزینه‌های سرحال و آماده را هدایت کند. به این فهرست باید شهریار مغفلو را هم اضافه

یکصدا علیه شوالیه

فضای این روزهای استقلال، عملا کار را برای فتح‌الله‌زاده غیرممکن کرده است

اگرچه استقلال داخل زمین همچنان برنده می‌شود و شرایط فنی خوبی دارد اما آسمان باشگاه تیره و تار است. هنوز غم ناشی از حذف آبی‌پوشان از لیگ قهرمانان آسیا التیام نیافته و حتی هراس ناشی از مجازات‌های بیشتر، از جمله کسر امتیاز هم پابرجاست. در چنین شرایطی، هیأت‌مدیره باشگاه بی‌اعتنا به افکار عمومی حکم به ادامه حضور علی فتح‌الله‌زاده در منصب مدیرعاملی داده، اما کیست که نداند با وضعیت موجود، ادامه کار برای او غیرممکن است؟ در ۲مسابقه اخیر آبی‌ها در تهران و اراک شاهد شعارهای اعتراضی بسیار تند علیه جناب شوالیه بودیم و جالب اینکه پرسپولیس‌ها هم در مسابقه خانگی با ملوان به شکلی طعنه‌آمیز در حمایت از مدیرعامل آبی‌ها شعار دادند! همچنین بازیکنان که رکن مهم تیم هستند، دل خوشی از فتح‌الله‌زاده ندارند و در میکسدزون تهران و اراک حساسی از خجالت او در آمدند.

از همه بدتر اما رابطه فتح‌الله‌زاده با ریکاردو ساپینتو است. آنچه در برهه فعلی جریان دارد، بدترین نوع رابطه بین یک کارفرما و کارمند است. مربی پرتغالی که از نظر سلسله مراتب اداری باید زیر دست فتح‌الله‌زاده باشد، در اوج محبوبیت به سر می‌برد و در نقطه مقابل جناب مدیر از کمترین مقبولیت عمومی برخوردار نیست. در نتیجه می‌رسیم به جایی که فتح‌الله‌زاده انتخاب ساپینتو به‌عنوان سرمربی برتر سال را به او تبریک می‌گوید و در روزنامه‌اش برای ریکاردو نوشابه بازی می‌کند، اما سرمربی استقلال با حملات تند و آتشین در نشست خبری جواب مدیرعامل را می‌دهد. وخامت اوضاع در استقلال به حدی است که رسانه رسمی باشگاه ناچار می‌شود حرف‌های سرمربی را نه تنها سانسور بلکه تحریف کند!

حقیقت آن است که این روزها همه استقلال علیه فتح‌الله‌زاده یکصدا شده و در چنین شرایطی، ادامه کار او چیزی نزدیک به محال خواهد بود. مدبری که بازیکنان در تلویزیون او را تکذیب می‌کنند و سرمربی هم در نشست خبری مورد تقدیر قرارش می‌دهد، چطور باید کار کند؟ با کدام سرمایه اجتماعی و کدام اقتدار؟

محبی در مسیر مغانلو

استقلال دلهره از دست

دادن قائدی و محبی را

دارد. قائدی باید به امارات

برگردد و مشکل محبی با

سانتا کلارا شاید به‌دست

سپاهانی‌ها حل شود

امیر حسین اعظمی | مسئله‌ای که این روزها ذهن هواداران استقلال را درگیر کرده، وضعیت مهدی قائدی و محمد محبی آزابیکن بوشهری این تیم است. آنها بدون شک در این فصل جزو بهترین خریدهای

استقلال بودند؛ بازیکنانی که البته حضورشان در جمع آبی‌های پایتخت به‌صورت قرضی است و استقلال نمی‌تواند بابت حفظ این بازیکن‌ها برای فصل آینده اطمینان صددرصدی داشته باشد. قائدی و محبی تحت قرارداد باشگاه شباب الاهلی امارات و سانتاکلارا ای ترغال هستند و این دو باشگاه نقش مهمی در وضعیت ایسن دو بازیکن برای فصل بعد خواهند داشت.

قائدی استقلال را دوست دارد

آمار قائدی در این روزها فوق‌العاده است و در ۸بازی اخیر موفق به زدن ۷گل شده است. او در مقاطعی از فصل افت کرده ولی در حال حاضر جزو آماده‌ترین مهاجمان لیگ برتر محسوب می‌شود که در بهترین زمان ممکن به دوران اوج برگشته است. قائدی بعد از حضور در شباب الاهلی نتوانست انتظارات این باشگاه را برآورده کند و در نهایت به استقلال برگشت ولی درخشش دوباره در این تیم باعث شد تا باز هم بحث جدایی این بازیکن از جمع آبی‌ها مطرح شود. مهم‌ترین چالش باشگاه استقلال برای حفظ این بازیکن، بدقولی مدیران در پرداخت طلب باشگاه شباب است. از امارات خبر می‌رسد که بدحسابی استقلال با نارضایتی باشگاه اماراتی همراه بوده و آنها قصد ندارند برای فصل آینده این بازیکن را در اختیار استقلال قرار دهند. شباب الاهلی حتی مدتی پیش قصد داشت از استقلال شکایت کند ولی قائدی مانع این اقدام اماراتی‌ها شد تا برای استقلال زمان بخرد.

یکی از تیم‌هایی که تمایل به جذب قائدی دارد، اتحاد کلبا تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی است ولی مسئله مهم اینجاست که قائدی بازی در استقلال را دوست دارد و به نزدیکانش گفته که نمی‌خواهد فوتبال ایران را ترک کند، خصوصا که جام ملت‌های آسیا هم نزدیک است و قائدی امید دارد با دعوت شدن به تیم ملی در این تورنمنت بازی کند. استقلال مشکلی بابت دستمزد قائدی برای فصل آینده ندارد ولی مسئله مهم، راضی کردن باشگاه اماراتی است؛ موضوعی که ممکن است برای استقلال یک دردسر بزرگ باشد. این در حالی است که از دست دادن قائدی اتفاق خوبی برای استقلال و هوادارانش نخواهد بود.

تیم محبی در حال سقوط!

محمد محبی هم برای فصل بعد وضعیت مهمی دارد



ماجرا زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانید سانتاکلارا در جدول لیگ ۱۸تیمی برترغال فقط با گرفتن ۱۵امتیاز در رده آخر قرار دارد و گزینه اول سقوط محسوب می‌شود. بدترین اتفاق برای محبی این است که سانتاکلارا رضایت‌نامه قطعی با قرضی این بازیکن را برای فصل بعد صادر نکند تا محبی در لیگ دسته‌دوم پرتغال به میدان برود ولی محبی هم مثل قائدی دوست دارد در فوتبال ایران بماند. با این حال استقلال برای حفظ محبی هم کار آسانی در پیش ندارد. آخرین خبرها حاکی از آن است که محبی برای فصل بعد در تیرس این باشگاه قرار گرفته و تیمی بر سرسپولیس زد بازگرداندن این بازیکن دارد. سپاهان اقصیل پیش شهریار مغفلو را از باشگاه سانتاکلارا به‌صورت قطعی خرید و با این کار ضربه محکمی به رقیب مستقیمش یعنی پرسپولیس زد و حالا سپاهانی‌ها بی‌میل نیستند که این بار محبی را جذب کنند. محبی هم همراه با قائدی جزو بازیکنان مؤثر استقلال در این فصل بوده و درحالی که هفته به پایان لیگ مانده است، استقلال بابت از دست دادن آنها نگران است.

ادعای استقلال در مورد پرونده استراماچونی استقلال همچنان درگیر پرونده استراماچونی و پرداخت طلب این مربی است. بعد از اینکه رسانه‌ها ۱۰روز پیش از حذف قطعی این تیم از لیگ قهرمانان آسیا خبر دادند، این موضوع هم عنوان شد که اگر باشگاه تا تاریخ ۳۱فروردین ماه طلب استراماچونی را ندهد، با محرومیت از پنجره نقل‌وانتقالاتی و کسر امتیاز مواجه خواهد شد. با این حال دیروز باشگاه استقلال توضیحاتی منتشر کرد و در این خصوص نوشت: «با توجه به اینکه باشگاه استقلال درخواست جزئیات رای را کرده، اجرای رای معلق شده است و هر زمان که جزئیات رای صادر شود، باشگاه استقلال ۲۱روز جهت اعتراض به آن فرصت دارد. به همین دلیل چون هنوز جزئیات رای اعلام نشده، فرصت ۵۱روزه برای پرداخت طلب استراماچونی ممکن است برای استقلال یک دردسر بزرگ باشد. این در حالی است که در صورت عدم پرداخت در بازه ۵۱روزه، پنجره نقل‌وانتقالات باشگاه بسته می‌شود و در صورتی که در ۳تا پنجره پول پرداخت نشود، احتمال کسر امتیاز و سایر تنبیهات وجود دارد که این احتمال نیز برای سال‌های آینده است.»